Beatus divites, qui inventus est sine macula, & qui post aurum non abiit. Eccl. 31. 8. Palacius: si aurum ad te jure venit, tu post illud non abis; sed si aurum injuste venit, tu post illud abis. Si gratiofo dono, si hereditatis jure, si iusta arte, aurum comparo; aurum ad me venit: si per fas, & nefas, illud con- quiro: si propter illud res divinas violo, aut Ecclesie leges tran- sgreddor; post aurum vado; ac post illud toto affectu, & con- tui, quasi mancipium, sequor, & feror. Sic Judæi dicebantur ire post Deos alienos, cum, relicto Deo, illos colebant, Cor- nelius hic.

Etsi omnia tibi dabo &c. Matt. 4. 9. Auth. Imp. hom. 5. in Mar- tho. uni dare non poterat omnia, nisi ab omnibus tolleret omnia. S. Chryl. serm. 122. ait epulonem artificiosè nuditate vesti- tum; cujus nuditate; multorum, quos nudavit, ut vestem sibi teneret.

Ephalabatur quotidie splendide. Luc. 16. 19. Ipsi mensa mul- torum pauperum constabat sanguine; & ipsius pocula multo- rum, quos ad laqueum coegerat, rubebant cruore. Quanti necantur, ut vobis, quod delectat, pareat! funesta fames ves- tra, funesta luxuries. Ille de summis culminibus ruit, ut fru- mentis ampla vestris receptacula præpararet: ille de sublimi arboris cacumine decidit, dum genera uvaram explorat; quæ deserat, quibus digna convivio tuo vina fundantur. Ille ma- ri mergitur, dum veteret, ne piscis mensæ tue desit, vel ostra. Ille brumali frigore, dum lepores investigare, aut laqueis studet aves captare, dirigit. S. Ambr. l. de Nabuth. cap. 5.

Erat publicanus, & iste divites. Luc. 19. 2. Victim publicani non aliunde, quam ex pauperum lacrymis habent. Theophylac- tus hic.

§. IV.

Divites impune peccant.

Hæc dicit Dominus Deus Israel: anathema in medio tui est, Jerusalem. Jo. 7. 13. Et nihilominus Achan de Jericho Spo- his nonnulla clam furatus, non capit fugæ consilium, nec fortis R. P. Spanner Poly. Tom. 1.

anteverit. Quæ causa? quia nobilis, aliaque jam auro dives, non timuit fortes, non expavit flammam imò putavit, etiam cri- men cœlesti indicio reperiretur, poenam haud intelligendam. Abul. q. 42. non putavit, poenam magnam esse intelligendam; quamquam reperiretur furtum: ideo non recessit de castris. Divites, perverfo sæculi more, nec infamie, nec criminis, sunt obnoxii supplicii. Qui nummorum adeptus est patrocini- um, impune peccat; quasi pecunia sit scelerum baptismus, & reatum absolutio. Ridicula habetur divitis accusatio: nam fru- stra jure agitur, qui auri defenditur eloquentia. Naxera in Jo. 7. §. 19.

Judicare egeno, & pupillo: humilem, & pauperem iustificare. Pl. 81. 3. iustificatio supponit culpam, & delet præcedentem ma- culam. Dicit ergo, peccatorem iustificare, aut pauperem eripi- te. Paupertati iustificationem prudenter exoptat: quia scit, apud humanos Judices, & tribunalia, pauperem semper, uti peccatorem, damnari; cum dives absolvat ut justus. Id. in Jo. 9. §. 20.